turunnya al-Qur’an. seperti yang dilakukan oleh JM. Rodwell Hubert Grimme dan Richard

Bell (Baihaki, 2017.

Di Indonesia sendiri yang pertama kali dianggap sebagai penggagas proyek

penerjemahan al-Qur’an ke dalam bahasa Indonesia (Melayu) adalah Syekh ‘Abd al-Rauf

Ibn ‘Ali al- Fanshuri (1035-1105 H/1615-1693 M). Penobatan dirinya sebagai Mutarjim al-

Qur’an pertama ke bahasa Melayu – Indonesia berdasarkan kepada karyanya yang

menggunakan huruf Arab-Melayu (M. Fahri Andrianto, M.R. Nababan, and Eva Farhah,

2021).

Metode Menerjemahkan Al-Qur'an

Teknik penerjemahan adalah alat yang digunakan untuk mengalihkan pesan dari